
以下の内容について１日（水）に児童数で配布をします。２日（水）に 

「学校提出用」をご提出いただきます。事前にご確認ください。 
令和３年９月１日 

保護者 様 

川口市立在家小学校 

校長  渡辺 訓次 

 

２学期始業時における授業や児童の下校について 
 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、２学期始業時における学校の対応について、川口市教育委員会からの指示の下、

新型コロナウイルス感染症対策に努めながら以下のように取り組ませていただきます。 

 つきましては、以下の内容についてご理解、ご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げ

ます。また、児童の下校について「学校提出用」にご記入いただき、ご多用のところ恐れ入ります

が、明日２日（木）に忘れずに担任にご提出ください。 

 

記 

 

１ 期間 令和３年 ９月２日（木）～１０日（金） 

 

２ 日程 午前 全学年 特別日課 午前４時間授業 給食あり １３：１０下校 

     午後 １４：００～１４：４５ オンライン授業（家庭または学校） 

学校でオンライン学習を受ける児童は１５：００下校 

３ 児童の下校の種類について 

A B C 
給食後 下校する児童 オンライン授業後 下校する児童  オンライン授業後 学童に行く児童 

１３：１０ 下校 

 

１４：００～１４：４５ 

家庭でのオンライン授業 

１３：１０  

学校に残り、端末準備後自学習 

１４：００～１４：４５ 

学校でのオンライン授業 

１５：００ 下校 

１３：１０  

学校に残り、端末準備後自学習 

１４：００～１４：４５ 

学校でのオンライン授業 

１５：００ 学童に行く 

※期間中給食を停止することができます。希望される場合は、速やかに学校までお知らせください。 

 給食を食べない場合は、１２時下校となります。保護者様のお迎えをお願いいたします。 

 

３ 学校でオンライン授業を受ける対象児童（上記 B と C） 

     ・放課後児童クラブ（学童）に通う児童 

     ・家庭の通信環境が整っていない児童 

     ・家庭に通信環境が整っているが、操作等に不安がある児童 



４ 提出について 

  ２～１０日までの期間における児童の下校を安全なものとするため、下校について把握する必

要があります。つきましては、保護者の皆様にはそれぞれの日における児童の下校について、お

子様とご確認のうえ、下記用紙にご記入をお願いいたします。 

※明日２日（木）に「学校提出用」を切り取り、各担任にお渡しください。 

 ※２日（木）に提出していただけなかった場合は、保護者の方に確認のご連絡をいたします。 

また、児童は下校させずに学校でオンライン授業を行います。予めご了承ください。 

 

家庭保管用 児童名           

２日～１０日までの児童の下校について 太枠内をご記入ください。 

 

日付 ※記入例  １日（水） ２日（木） ３日（金） 

下校につ

いて 

A B C A 

    

日付 ６日（月） ７日（火） ８日（水） ９日（木） １０日（金） 

下校につ

いて 

A B C 

     

※下校に係る変更がありましたら、お子様と確認し、事前に担任に連絡帳でお知らせください。 

※遅刻、早退等事前にわかっていることは、太枠の中にご記入ください。 

 

 

 

学校提出用  年  組   番 児童名          
２日～１０日までの児童の下校について 太枠内をご記入ください。 

 

日付 ※記入例  １日（水） ２日（木） ３日（金） 

下校につ

いて 

A B C 
A 

    

日付 ６日（月） ７日（火） ８日（水） ９日（木） １０日（金） 

下校につ

いて 

A B C 

     

 

キリトリ 


